
 

『新  の 学  力  と は』 
 

 

本年度もよろしくお願いいたします 
 

新型コロナウイルスに関して、保護者の皆様もご心配の日々をお過ごしのことと存じます。学校再開に向けて準備を

整えてまいりましたが、４月６日（月）のミマモルメでもお知らせさせていただきましたように、５月６日（水）まで

臨時休業となりました。本日は時間を短縮して実施しました。子ども達は、久しぶりに会った友達もいたのではないで

しょうか。早く、子ども達の声が響くいつもの学校の姿に戻ってくれることを願っています。今後とも新型コロナウイ

ルス感染拡大防止の対応につきまして状況の変化がありましたら、ミマモルメ等でお知らせしたいと思っております。 

  さて昨年度１年間水堂小学校の子ども達と一緒に学校生活を過ごし、粘り強く学習に取り組む姿や元気よく挨拶をす

る姿等、水堂小学校の良さを改めて実感しました。 

水堂小学校の子ども達も、いずれ社会の中に飛び込んでいきます。その時に向けて、社会の中で「生きる力」の基礎

を育むことが大切であると考えています。そのために、以下の学校教育目標に向け、本年度も学校再開後も教育活動を

推進していきたいと考えております。 

 

【学校教育目標】 

「知・徳・体の調和のとれた子どもの育成」 

知・徳・体の調和のとれた子どもの育成」 

〜確かな学力・豊かな心・健やかな身体のバランスのとれた子どもの育成をめざす〜 

 

【めざす子ども像】 

学を成し (基礎基本を習得し、思考力・判断力・表現力のある子) 

心身を鍛え(豊かな心と健やかな身体を持ち、自尊心のある子) 

礼を正し (誰に対しても気持ちのよいあいさつができる子) 

時を守り (時間を守り、常に５分前行動ができる子) 

場を清める(清掃に励むとともに、くつをそろえることができる子) 

 

 本年度も学校教育目標・めざす子ども像の育成に向けて教職員一同力を合わせて、頑張ります。 

 宜しくお願いいたします。 

 

 なお、４月の月中予定につきましては、５月６日（水）まで臨時休校となったため、掲載をしておりません。 

 ご了承ください。 

校 長  重信 親秀 

 

 

 

 

 

みずどう 
 

令 和 ２ 年 ４ 月 号  

尼崎市立水堂小学校 

尼崎市水堂町１丁目３２－８  

TEL(06)6437-3804 

h t t p : / / w w w . a m a - n e t

. e d . j p /  
s c h o o l / E 3 0 / i n d e x . h t

m  
確 か な 学 力 、 豊 か な 心 、 健 や か な 身 体 の バ ラ ン ス の と れ た 子 ど も

の 育 成 を め ざ す  


